
 

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

z 15. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 26.8.2022 

 
Usnesení č. 398/15R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 354/12R/2022, 367-368/13R/2022, 377-379/14R/2022, 381/14R/2022, 387-

388/14R/2022, 391-392/14R/2022, 395-396/14R/2022 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení číslo 195/7R/2022 T: 31.12.2022 

4. revokuje 
a. usnesení číslo 386/15R/2021 - doplňuje se bod č. 3 následně: 

3. Rada města souhlasí s vyvěšením záměru výpůjčky části pozemku č. 5043/1, pozemku č. 

5043/3, pozemku č. 5043/4, pozemku č. 5043/5, pozemku č. 5037/2, pozemku č. 5037/4, 

pozemku č. 5037/5 a pozemku č. 5037/6 v k.ú. Kbel – motokrosový a bikrosový areál, dle 

skutečně užívaných ploch jednotlivými spolky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 29.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 265/10R/2022 - doplňuje se na základě zaslaných informací od společnosti 

Czechinform spol. s r.o. k požadované směně pozemků bod č. 4 a 5 následně: 

4. Rada města bere na vědomí sdělení Ing. Jana Kavalíra, dle kterého bude směněný pozemek 

využit pro rozšíření parkoviště pro hotel 

5. Rada města postupuje výše uvedené vyjádření Komisi pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu 

a bezpečnost s tím, že k doplnění informací od společnosti Czechinform spol. s r.o. bude dále 

předložen návrh dopravně inženýrských opatření v ulici U Stadionu (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 330/11R/2022 - doplňuje se na základě místního šetření ve věci povolení 

demolice a opravy části zdi v ulici Raabova z důvodu havarijního stavu a jejího sesunutí a 

vybudování kovové brány bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města bere na vědomí předloženou zprávu z místního šetření, na základě kterého 

doporučuje odbor SMRM povolení odstranění havarijní části zdi na náklady žadatele stejně 

jako finální úpravu zdi, která bude konzultována s odborem SMRM 

4. Rada města souhlasí s odstraněním havarijní části zdi na náklady žadatele stejně jako s 

finální úpravou zdi, která bude konzultována s odborem SMRM a dále souhlasí s rozšířením 

vjezdu na pozemek žadatele a s instalací nižší pojezdové brány (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

d. usnesení číslo 347/12R/2022 – mění se bod č. 2 následně: 

2. Rada města schvaluje delegaci ve složení: Petra Šilhavá, Bc. Miroslav Kochman, Lucie 

Cachová, Lucie Novotná, RNDr. Milan Procházka, Jaroslav Souček a Mgr. Lukáš Nachtmann. 

Hudba: Ing. Zdeněk Plachý, Martina Zýková a Jiří Rákosník s tím, že výše kapesného a diet činí 

300,- Euro/osoba na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 26.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

   



e. usnesení číslo 383/14R/2022 – mění se z důvodu špatně vyčíslené nabízené ceny bod č. 1 a 2 

následně: 

1. Rada města projednala předloženou cenovou nabídku společnosti TANA school s.r.o. na 

dodání a montáž interaktivní tabule Epson do 5 učeben v rámci akce „Stará radnice 

v Benátkách nad Jizerou“ za cenu ve výši 90.387,- Kč s DPH/1 tabule 

2. Rada města schvaluje předloženou cenovou nabídku společnosti TANA school s.r.o., se 

sídlem Dlouhá 564/1, 735 42 Těrlicko, IČ: 03035298, na dodání a montáž interaktivních tabulí 

Epson do 5 učeben v rámci akce „Stará radnice v Benátkách nad Jizerou“ za celkovou cenu ve 

výši 451.935,- Kč s DPH/5 tabulí (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

f. usnesení 389/14R/2022 – doplňuje se na základě předložených změnových listů bod č. 3 a 4 

následně: 

3. Rada města projednala předložená potvrzení jednotlivých dodavatelů ohledně navýšení ceny 

a změnový list více a méně prací doplněný o podrobný komentář k jednotlivým položkám na 

akci „Stará radnice v Benátkách nad Jizerou“ 

4. Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stará radnice 

v Benátkách nad Jizerou“, mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností SARK engineering 

s.r.o., jehož předmětem jsou vícepráce vyplývající ze změny rozsahu prací v průběhu výstavby 

a navýšení cen materiálu ve výši 2.612.870,745 Kč s DPH (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

g. usnesení číslo 390/14R/2022 – doplňuje se na základě sejmutí záměru výpůjčky části pozemku 

č. 5043/1 v k.ú. Kbel (areál BMX) bod č. 3 a 4 následně: 

3. Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku č. 5043/1 v k.ú. Kbel – 

areál BMX na dobu určitou 15 let 

4. Rada města pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a SC BMX Benátky nad Jizerou v ÚAMK, se sídlem Kbel 130, 294 71 Benátky 

nad Jizerou, IČ: 22898867 (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

   

Usnesení č. 399/15R/2022 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-7.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 7. měsíc roku 2022 (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

 

Usnesení č. 400/15R/2022 

Návrh - rozpočtové opatření č. 4/2022 
RM 

1. projednala 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 

2. schvaluje 
předložený návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4/2022 v této výši: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........ 276.551.611,31 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši .........................…...... 73.041.665,10 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši ....................................……....... 1.260.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši .............................…...... 350.853.276,41 Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)....................................…... 215.736.863,39 Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6)..................................... 135.116.413,02 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši ....................... 350.853.276,41 Kč 

 

Závaznými ukazateli v rozpočtu jsou v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o 

rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 



Usnesení č. 41/15R/2022 

Plnění rozpočtů příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou k 30.6.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou k 30.06.2022 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 402/15R/2022 

Pohledávky města Benátky nad Jizerou k 31.7.2022 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou k 31.7.2022 

2. doporučuje 
předložit výše uvedený přehled Zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 403/15R/2022 

Přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor 
RM 

1. projednala 
předložený přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor - nezaplacené nájemné po lhůtě 

splatnosti (stav ke dni 24.8.2022) 

2. bere na vědomí 
předložený přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor - nezaplacené nájemné po lhůtě 

splatnosti (stav ke dni 24.8.2022) a pověřuje tajemníka MěÚ zjištěním informací, za jakým účelem jsou 

nadále využívány nebytové prostory čp. 39 Husovo náměstí (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 404/15R/2022 

Prominutí nevymahatelných pohledávek 
RM 

1. schvaluje 
prominutí nevymahatelných pohledávek vzniklých vůči městu v letech 2010-2017 z podrozvahového 

účtu v celkové výši 79.247,79 Kč, zastavuje jejich vymáhání a odpis z podrozvahového účtu (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 26.8.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

2. postupuje 
Zastupitelstvu města pohledávku za ubytování pracovníků firmy RZ Technic ve výši 29.400,- Kč a 

pohledávku za nájemné a místní poplatek TKO po zemřelé ve výši 237.432,- Kč (souhlasilo 7 přítomných 

radních) 

T: 19.9.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 405/15R/2022 

Termínované vklady Česká spořitelna, a.s. , J&T Banka 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled výší termínovaných vkladů u České spořitelny, a.s. a J&T Banky 

2. předkládá 
výše uvedený přehled Zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 406/15R/2022 

Kontrolní řád (směrnice č. 1/2014 města Benátky nad Jizerou) - příloha č. 1, dodatek č. 3 
RM 

1. projednala 
předložený návrh podpisové přílohy č. 1 vnitřního Kontrolního řádu č. 1/2014 města Benátky nad Jizerou, 

kde došlo k aktualizaci hlavní účetní a pověřeného zástupce správce rozpočtu po dobu mateřské dovolené 

Ing. Ivety Podolské 



2. schvaluje 
Přílohu č. 1 vnitřního Kontrolního řádu 2014 (Města Benátky nad Jizerou) s účinností od 07. 09. 2022 po 

dobu mateřské dovolené Ing. Ivety Podolské s tím, že po tuto dobu bude hlavní účetní a pověřený zástupce 

správce rozpočtu paní Iveta Soukupová (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 1.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 407/15R/2022 

Oznámení o uzavření smlouvy o prodeji části závodu na výrobu a rozvod energií - Ing. Jiří Zejval 
RM 

1. projednala 
předložené prohlášení Ing. Jiřího Zejvala o ukončení činnosti k 31.12.2022 a oznámení o uzavření 

smlouvy o prodeji části závodu na výrobu a rozvod energií se společností THERMOSERVIS spol. s r.o., 

se sídlem gen. Sochora 2175, Nymburk, IČ: 46348034, jejímž předmětem je přechod všech práv a 

povinností, které k závodu jako celku náleží, včetně nájemních smluv 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru změnit podmínky nájmu souboru nemovitých věcí (včetně jejich součástí, 

příslušenství a zařízení) sloužících jako teplárna, výtopna a kotelna s tím, že převod nájemních smluv na 

budoucího nabyvatele tj. společnost THERMOSERVIS spol. s r.o., se sídlem gen. Sochora 2175, 

Nymburk, IČ: 46348034 bude schválen na dalším zasedání Rady města, po sejmutí tohoto záměru z 

úřední desky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 408/15R/2022 

Územní studie Sladovna - P29 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Územní studie Sladovna - P29 k vyjádření se ke zvolenému řešení a poskytnutí 

případných podnětů k úpravě předložené územní studie 

2. postupuje 
výše uvedenou studii k projednání Komisi pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost (souhlasilo 

7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 409/15R/2022 

Cenová nabídka na akci "Oprava polní cesty p.č. 1223 v k.ú. Staré Benátky" - Zdeněk Boubín 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku pana Zdeňka Boubína na akci "Oprava polní cesty p.č. 1223 v k.ú. Staré 

Benátky" za cenu ve výši 1.078.882,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku pana Zdeňka Boubína, Podolecká 211, Benátky nad Jizerou, IČ: 73622371, 

na akci "Oprava polní cesty p.č. 1223 v k.ú. Staré Benátky" za cenu ve výši 1.078.882,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 410/15R/2022 

Cenová nabídka na akci "Doplnění vánoční výzdoby" - Ateliér Maur s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od společnosti ATELIÉR MAUR s.r.o., na akci "Doplnění vánoční 

výzdoby" za cenu ve výši 337.889,- Kč s DPH (v ceně není zahrnuta doprava) 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od společnosti ATELIÉR MAUR s.r.o., se sídlem Libušínská 575/82, 326 

00 Plzeň, IČO: 25241885, na akci "Doplnění vánoční výzdoby" za cenu ve výši 337.889,- Kč s DPH (v 

ceně není zahrnuta doprava) 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy na výše uvedenou akci (souhlasilo 7 přítomných radních) 



T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 411/15R/2022 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 900/1 a 900/13 v k.ú. Staré Benátky - 

ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. 

distribuční soustavy (kabelové vedení NN, rozpojovací skříň) mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 900/1 

a parc. č. 900/13 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Benátky nJ, Staré Benátky, parc. č. 107/5 

H2B" 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. 

distribuční soustavy (kabelové vedení NN, rozpojovací skříň) mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 900/1 a parc. č. 900/13 v k.ú. Staré Benátky 

a právo provést stavbu "Benátky nJ, Staré Benátky, parc. č. 107/5 H2B" za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 1.694,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh smlouvy Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 412/15R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby na pozemku 

parc. č. 1394/2 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu 

provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení vVN, 

kNN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 1394/2 v k.ú. Staré Benátky na akci "Benátky nad Jizerou, přeložka 

VN, NN, p.č. 1332" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové 

vedení vVN, kNN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 1394/2 v k.ú. Staré Benátky na akci "Benátky nad Jizerou, přeložka VN, NN, p.č. 1332" za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 413/15R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby na pozemku 

parc. č. 773/3 v k.ú. Dražice - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu 

provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (nové kabelové vedení 

kNN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 773/3 v k.ú. Dražice na akci "Dražice 23RD - č. parc. 1142/2, 

23RD" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (nové kabelové 

vedení kNN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 



773/3 v k.ú. Dražice na akci "Dražice 23RD - č. parc. 1142/2, 23RD" za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 5.227,20 Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 414/15R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby na pozemku 

parc. č. 5010/52 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu 

provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení kVN 

+ HDPE) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/52 v k.ú. Staré Benátky na akci "Benátky n.J., parc. 

č. 5007/5, VOTS 400kW" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové 

vedení kVN + HDPE) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 5010/52 v k.ú. Staré Benátky na akci "Benátky n.J., parc. č. 5007/5, VOTS 400kW" za 

jednorázovou finanční náhradu ve výši 43.535,80 Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 415/15R/2022 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na 

pozemku parc. č. 839/1 v k.ú. Kbel - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu 

provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové distribuční 

rozvody NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 839/1 v k.ú. Kbel na akci "Benátky nad Jizerou, Kbel, ppč. 

756/11-SS200" 

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

a právu provést stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové 

distribuční rozvody NN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 839/1 v k.ú. Kbel na akci "Benátky nad Jizerou, Kbel, ppč. 756/11-SS200" za jednorázovou 

finanční náhradu ve výši 2.000,- Kč s DPH 

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 416/15R/2022 

Koupě areálu bývalé sladovny - MiReLuMi s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložené vyjádření společnosti MiReLuMi s.r.o. k zaslané nabídce na koupi areálu bývalé sladovny 

včetně pozemků, které jsou jeho součástí, do majetku města 

2. postupuje 
výše uvedené vyjádření společnosti MiReLuMi s.r.o. Zastupitelstvu města k projednání a sděluje 

zástupcům jmenované společnosti, že návrh Územní studie Sladovna - P29 je ve stadiu schvalovacího 

procesu a byl předán k projednání Komisi pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost (souhlasilo 

7 přítomných radních) 



T: 19.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 417/15R/2022 

Stanovení výše stravného pro pracovní cesty zaměstnanců 
RM 

1. projednala 
na základě vyhlášky 237/2022 Sb., s účinností od 20.8.2022 předložený návrh na stanovení výše 

stravného pro pracovní cesty zaměstnanců následně: 

1) 120,- Kč - 142,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

2) 181,- Kč - 219,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

3) 284,- Kč - 340,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

2. rozhodla 
na základě vyhlášky 237/2022 Sb., s účinností od 20.8.2022 stanovit stravné pro pracovní cesty 

zaměstnanců ve výši: 

1) 142,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 

2) 219,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

3) 340,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 26.8.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 418/15R/2022 

Žádost o vyrovnání ušlého zisku - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx,  o vyrovnání ušlého zisku za dobu uzávěry ulice Třída Osvobozených politických 

vězňů 

2. doporučuje 
žadatelce, obrátit se ve výše uvedené záležitosti na vlastníka komunikace a investora rekonstrukce, 

kterým je Středočeský kraj (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 419/15R/2022 

Žádost o prodloužení Pachtovní smlouvy č. 1/2018 - Agrijan s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti Agrijan s.r.o. o prodloužení Pachtovní smlouvy č. 1/2018 na dobu neurčitou, jak se 

uvádí v bodu III. Doba pachtu 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru změnit podmínky pachtu (prodloužení doby pachtu) pozemku č. kn. 1343 o výměře 

2.896 m2 v k.ú. Staré Benátky, pozemku č. kn. 975 o výměře 200 m2 a pozemku č. kn. 1006/1 o výměře 

4.534 m2 v k.ú. Kbel s tím, že sděluje žadateli, že žádost bude projednána na dalším zasedání Rady města 

po sejmutí záměru z úřední desky (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 420/15R/2022 

Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxx o přidělení městské bytové jednotky, sociálního bytu případně umístění v DPS v 

Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje 
žadateli, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou volnou bytovou jednotkou, 

sociálním bytem ani volným sociálním pokojem. Na pronájem volných městských bytových jednotek 

vypisuje veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 



Usnesení č. 421/15R/2022 

Žádost o náhradu části následků škody - xxxxxxxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxx a manželů xxxxxxxx o náhradu části následků škody ve sklepních prostorách 

bytového domu na adrese Ořechová xxx, Benátky nad Jizerou, jejíž příčinou byl špatně zhotovený 

odtokový kanálek před uvedeným bytovým domem na pozemku města 

2. pověřuje 
odbor Správy majetku a rozvoje města důkladným prošetřením celé situace, včetně jednání s žadateli a 

místním šetřením s tím, že pokud žadatel za přítomnosti pracovníků odboru SMRM prokáže přímou 

spojitost mezi odvodněním chodníku a trubním vedením ve sklepení bytového domu čp. xxx, bude žádost 

znovu projednána (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.10.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 422/15R/2022 

Žádost o pronájem části pozemku č. 104/1 v k.ú. Staré Benátky -xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxxx o pronájem části pozemku p.č.st. 104/1 v k.ú. Staré Benátky (část dvorku za 

objektem městské knihovny - Lidická 43) za účelem umístění cca 3 voliér pro okrasné ptactvo 

2. nesouhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č.st. 104/1 v k.ú. Staré Benátky (část dvorku za objektem městské knihovny 

- Lidická 43) paní xxxxxxxxxx, pro výše uvedené účely (souhlasilo/nesouhlasilo x přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 423/15R/2022 

Žádost o souhlas s podnájmem vypůjčených prostor - Nohejbal-klub 
RM 

1. projednala 
žádost pana Karla Seidla, předsedy Nohejbal-klubu, se sídlem Dražická 738, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

IČO: 48682829, o souhlas s podnájmem vypůjčených prostor dle Smlouvy o výpůjčce č. 3/NB/2020, dle 

bodu III/4 této smlouvy, panu xxxxxxxx za účelem uspořádání soukromého nohejbalového turnaje ve 

dnech 2. - 4.9.2022 

2. souhlasí 
s podnájmem vypůjčených prostor dle Smlouvy o výpůjčce č. 3/NB/2020, dle bodu III/4 této smlouvy, 

panu xxxxxxx za účelem konání výše uvedené akce s tím, že musí být dodržena doba nočního klidu od 

22:00 - 6:00 hodin a parkování vozidel bude zajištěno mimo areál letního stadionu (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 2.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 424/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Technické služby města Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Benátky nad 

Jizerou, o navýšení rozpočtu položky "PHM" z 810.000,- Kč na 1.260.000,- Kč z důvodu skokového 

nárůstu cen pohonných hmot a dále o navýšení rozpočtu položky "veřejné prostranství" o částku ve výši 

140.000,- Kč z důvodu nově vzniklé služby "úklid veřejného prostranství o víkendu" a o částku ve výši 

320.000,- Kč z důvodu vládního schválení navýšení platů o 10 % od 1.9.2022 

2. schvaluje 
navýšení rozpočtu o částku ve výši 320.000,- Kč z důvodu vládního schválení navýšení platů o 10 % od 

1.9.2022 s tím, že o navýšení rozpočtu v ostatních položkách bude nadále jednáno (souhlasilo 7 

přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 425/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Správa sportovních zařízení 
RM 

1. projednala 
a. žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace Správa sportovních 

zařízení, o: 

1. navýšení rozpočtu o částku ve výši 652.674,- Kč z důvodu navýšení cen energií a tepla a 

vládního schválení navýšení platů o 10 % od 1.9.2022 

2. souhlas s přesunem navýšených příjmů na mzdy 

b. žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace Správa sportovních zařízení, 

o vyjádření ve věci naložení s příspěvky za ukrajinské uprchlíky, kteří jsou ubytováni ve Sport 

Penzionu z důvodu nenaplnění předpokládaného příjmu 

2. schvaluje 
navýšení rozpočtu z důvodu vládního schválení navýšení platů o 10 % od 1.9.2022 s tím, že o navýšení 

rozpočtu v ostatních položkách bude nadále jednáno (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 426/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Správa městských lesů 
RM 

1. projednala 
žádost pana Radka Laciny, ředitele příspěvkové organizace Správa městských lesů, o navýšení rozpočtu 

položky "PHM" o částku ve výši 173.000,- Kč z důvodu uzavírky mostu přes řeku Jizeru, většího 

množství techniky a jejího maximálního vytížení, péče o větší množství městské zeleně a navýšení cen 

pohonných hmot a dále o částku ve výši 80.000,- Kč z důvodu vládního schválení navýšení platů o 10 % 

od 1.9.2022 

2. schvaluje 
navýšení rozpočtu o částku ve výši 80.000,- Kč z důvodu vládního schválení navýšení platů o 10 % od 

1.9.2022 s tím, že o navýšení rozpočtu v ostatních položkách bude nadále jednáno (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 427/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Mateřská škola města Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola města Benátky nad 

Jizerou, o navýšení rozpočtu (na období 7.-12.2022) o částku v celkové výši 475.500,- Kč z důvodu 

zvýšení cen elektrické energie a tepla 

2. sděluje 
žadateli, že o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola města Benátky nad Jizerou na 

rok 2022 bude nadále jednáno (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 428/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Základní škola Pražská 135 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Ladislava Bydžovského, ředitele příspěvkové organizace Základní škola Pražská 135, 

o navýšení rozpočtu o částku v celkové výši 660.000,- Kč z důvodu zvýšení cen elektrické energie a tepla 

2. sděluje 
žadateli, že o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola města Benátky nad Jizerou na 

rok 2022 bude nadále jednáno (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 429/15R/2022 

Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2022 - Základní škola Husovo náměstí 55 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele příspěvkové organizace Základní škola Husovo náměstí 55,  

o navýšení rozpočtu o částku v celkové výši 262.690,- Kč z důvodu zvýšení cen elektrické energie a 

opravy sociálních zařízení z důvodu podmínky hygieny k navýšení kapacity školy 

2. sděluje 
žadateli, že o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola města Benátky nad Jizerou na 

rok 2022 bude nadále jednáno (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 430/15R/2022 

Žádost o prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství - TJ Sokol Kbel - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx, žádající za TJ Sokol Kbel, o prominutí poplatku ve výši 750,- Kč za zábor 

veřejného prostranství pro realizaci akce 4. kbelské „Vožírky“ – letní setkání Kbeláků 2022", která se 

uskutečnila dne 20.8.2022 

2. nesouhlasí 
s prominutím poplatku ve výši 750,- Kč TJ Sokol Kbel, se sídlem Kbel 216, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

za zábor veřejného prostranství pro realizaci výše uvedené akce (nesouhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 431/15R/2022 

Žádost o schválení přijetí finančního sponzorského daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru a uzavření darovací smlouvy od dárce 

paní xxxxxxxxx ve výši 33.000,- Kč určeného pro potřeby úseku terénní pečovatelské služby  

a na nákup nábytku do ředitelny a sesterny 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 432/15R/2022 

Žádost o schválení přijetí finančního sponzorského daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru a uzavření darovací smlouvy se 

společností IP REAL s.r.o. ve výši 40.000,- Kč určeného k finanční odměně pro zaměstnankyně terénní 

pečovatelské služby a domácí péče 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 433/15R/2022 

Žádost o schválení přijetí finančního sponzorského daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru a uzavření darovací smlouvy s dárcem 

panem xxxxxxx ve výši 100.000,- Kč určeného na pořízení nábytku do keramické dílny, kávovaru pro 

zaměstnance přímé péče a mechanického vozíku 



2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 16.9.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 434/15R/2022 

Souhlas s modernizací sítí v objektu Husovo náměstí 39/32 - CETIN a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený souhlas s modernizací sítí v objektu Husovo náměstí 39/32 od společnosti CETIN a.s.  

a souhlas s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v/na výše uvedené nemovitosti dle zaslaného 

technického řešení 

2. souhlasí 
s modernizací sítí v objektu Husovo náměstí 39/32 společnosti CETIN a.s. a s umístěním optické přípojky 

a vnitřních rozvodů v/na výše uvedené nemovitosti na náklady zhotovitele za předpokladu, že bude 

doloženo závazné stanovisko památkové péče a kabely budou zasekány do zdí a vedeny v chráničkách 

(souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 31.10.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 435/15R/2022 

Žádost o profinancování nákladů na akci "Seniorský tábor" - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxxxxxx o profinancování nákladů ve výši 14.000,- Kč na pořádání akce "Seniorský tábor", 

který se uskuteční v termínu 30.8. - 2.9.2022 v Příchovicích - Kořenově a proplacení odměny panu 

xxxxxxx ve výši xxx,- Kč a paní xxxxxxxx ve výši xxx,- Kč 

2. schvaluje 
žádost paní xxxxxx o profinancování nákladů ve výši 14.000,- Kč na pořádání akce "Seniorský tábor", 

který se uskuteční v termínu 30.8. - 2.9.2022 v Příchovicích - Kořenově a proplacení odměny panu 

xxxxxxxxxxx ve výši xxx,- Kč a paní xxxxxxxx ve výši xxxx,- Kč (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 436/15R/2022 

Program jednání Zastupitelstva města dne 19.09.2022 
RM 

1. schvaluje 
program jednání Zastupitelstva města, které se bude konat dne 19.09.2022 od 17:00 hodin ve velké 

zasedací místnosti městského úřadu dle přiložené přílohy (souhlasilo 7 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 437/15R/2022 

Cenová nabídka na výměnu veřejného osvětlení v ulici Pod Remízkem - EJK s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti EKJ s.r.o. na výměnu veřejného osvětlení v ulici Pod 

Remízkem za celkovou cenu ve výši 905.368,50 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti EKJ s.r.o., se sídlem Dražice 75, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

IČ: 00663115, na výměnu veřejného osvětlení v ulici Pod Remízkem za celkovou cenu ve výši 

905.368,50 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo (souhlasilo 7 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

   

Usnesení č. 438/15R/2022 

Usnesení o trestní odpovědnosti společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
RM 

1. projednala 
projednala závěry a informace v usnesení POLICE ČESKÉ REPUBLIKY, Národní centrály proti 

organizovanému zločinu SKPV (dále jen „NCOZ“), č.j. NCOZ-10241-324/TČ-2020-412100-F (dále jen 

„usnesení“) o zahájení o trestního stíhání právnické osoby, společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 



s.r.o., IČO: 493 56 089 (dále jen „společnost AVE“) pro tam popsané jednání, které je podle § 8 odst.  

1 písm. a) ve spojení s odst. 3 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim (dále jen „TOPO“) přičitatelné zločinu zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle 

§ 240 odst. 1, odst. 3, písm. a) zákona č. 40/2009 Sb. trestního zákoníku 

2. konstatuje 
že dle dosavadních výsledků šetření NCOZ, které vedly k zahájení trestního stíhání dle usnesení, mohla 

být jednáním společnosti AVE způsobena značná škoda (mimo jiné) městu Benátky nad Jizerou 

3. požaduje 
aby město Benátky nad Jizerou prostřednictvím právního zástupce města zjistilo jakým způsobem by 

mělo Město Benátky nad Jizerou postupovat za účelem ochrany svých práv v případném trestním řízení 

či občanském soudním řízení a následně, jaké kroky by mělo učinit tak, aby mohlo účinně a efektivně 

požadovat po společnosti AVE případnou náhradu škody, kterou dle závěrů NCOZ způsobila společnost 

AVE městu Benátky nad Jizerou (např. požádat soud o vydání předběžného opatření apod.) (souhlasilo  

7 přítomných radních) 

T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


